Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e demais 
regramentos legislativos e/ou regulamentares pertinentes 
ou aplicáveis:

I – Associação Morroagudense de Amparo ao Idoso 
“Lar Feliz”, inscrita no CNPJ sob o nº 07.605.763/0001-
05, com valor total de repasse financeiro fixado em R$ 
106.237,97 (cento e seis mil duzentos e trinta e sete reais 
e noventa e sete centavos), visando a operacionalização 
de atividades previstas no plano de trabalho integrante 
desta lei (protocolo geral nº 2.715/19) relativas à área de 
assistência social prestadas no âmbito daquela entidade;

II – Associação Morroagudense de Amparo ao Idoso 
“Lar Feliz”, inscrita no CNPJ sob o nº 07.605.763/0001-
05, com valor total de repasse financeiro fixado em R$ 
53.726,03 (cinquenta e três mil setecentos e vinte e seis 
reais e três centavos), visando a operacionalização de 
atividades previstas no plano de trabalho integrante desta 
lei (protocolo geral nº 2.716/19) relativas à área de saúde 
prestadas no âmbito daquela entidade.

ART. 2º O Plano Plurianual, a Lei de Diretrizes

[...]

atribuições legais, faz público que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

ART. 1º Nos termos do inciso II, do artigo 41, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17/03/1964, fica o Poder Executivo 
autorizado a abrir um crédito adicional especial, no valor 
de R$ 1.546.300,00 (um milhão, quinhentos e quarenta 
e seis mil e trezentos reais), observadas as seguintes 
classificações institucional, funcional programática e 

econômica:
02: EXECUTIVO

01: GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

04.122.0002.2.001: Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências

3.3.90.46.00: Auxílio-Alimentação	 R$ 35.000,00